Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 032/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio
Ambiente, Carlos Donin, “Solicito que seja feito um mutirão de castração de
gatos e cachorros em nossa cidade em parceria com a Associação SOS
Animais”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Secretário de Desenvolvimento da Indústria,
Comércio, Agricultura e Meio Ambiente, Carlos Donin, solicito que seja feito um
mutirão de castração de gatos e cachorros em nossa cidade, com a parceria da
Associação SOS Animais.

O objetivo do mutirão de castração é diminuir a população de animais
que são abandonados e ficam pelas ruas de nossa cidade. Além de, o mutirão
atender toda a população que tem animais em casa, a castração também poderá
ser feita em animais de rua, que estão sob cuidados da SOS Animais para doação.

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2018.

                                                        Luis Pereira Costa

                                                            Vereador-PR